
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva  č. 4  dne 01.02.2023      OVV042301Z 

 

Volba přísedící Okresního soudu v Písku 
 

Právní rámec:  zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

 pozdějších předpisů, zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 

 přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších 

 zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel:  Ing. Ivan Radosta ………………………………… 

Zpracovatel: Bc. Jan Krejča, vedoucí OVV ……………………............ 

Souhlas dotčených odborů:  

 Ing. Vendula Pekárková Matoušková, OF ………………….. 

Vztah k rozpočtu:   bez vlivu na rozpočet 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska  

volí paní Mgr. Ludmilu Kolářovou, nar.  trvalý pobyt Milevsko, 

 přísedící Okresního soudu v Písku na další čtyřleté volební období. 

2. Důvodová zpráva 

Předsedkyně Okresního soudu v Písku požádala Zastupitelstvo města Milevska o projednání 

kandidatury paní Mgr. Ludmily Kolářové na funkci přísedící tohoto soudu pro další volební 

období, neboť to současné jí uplyne dne 14.02.2023. Předsedkyně soudu s kandidátkou 

předjednala souhlas pro výkon této funkce a požádala, aby Zastupitelstvo města Milevska 

projednalo kandidaturu této přísedící na další volební období 2023–2027 a provedlo její volbu. 

Přísedící jsou voleni do funkce na dobu 4 let a opakovaně zvolený přísedící vykonává svou 

funkci ode dne následujícího po dni zvolení. Přísedícím může být ustanoven státní občan České 

republiky, který je plně svéprávný a bezúhonný, jestliže jeho zkušenosti a morální vlastnosti 

dávají záruku, že bude svou funkci řádně zastávat. V příloze P2 jsou doloženy bezúhonnost 

paní Mgr. Ludmily Kolářové (výpisem z Rejstříku trestů), její další předpoklady pro ustanovení 

přísedícím podle zákona č. 451/1991 Sb. (lustračním osvědčením a čestným prohlášením) a její 

souhlas s ustanovením za přísedící u Okresního soudu v Písku. 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Bc. Jan Krejča, 24.01.2023 

Počet stran materiálu:   1 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 2/4 

1. Příloha P1 – Žádost o projednání kandidatury (1 str.) 

2. Příloha P2 – Souhlas, čestné prohlášení a lustrační osvědčení (3 str.) 

 


